MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS

CONSOLIDADO

ESPÍRITO SANTO

27.150.556/0001-10

DECRETO  Nº 0004719/2024

Data 17/10/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

32.395,98

REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS DO IPASDM

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

200001.0912200532.208

180200000000-

AAAA

31901100000

0000001

590.980,49

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

200001.0927200532.211

180000000000-1

111

31900100000

0000022

252.573,73

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR

200001.0927200532.211

180000000000-1

111

31900300000

0000023

TOTAL: 875.950,20

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 875.950,20 (oitocentos e setenta e cinco mil novecentos e cinqü  enta  reais  e vinte  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

56.829,60

ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO IPASDM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

180200000000-

AAAA

44903900000

200001.0912200532.2100000020

32.395,98

ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO IPASDM

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

180200000000-

AAAA

44905200000

200001.0912200532.2100000021

100,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

180000000000-1

121

31900100000

200001.0927200532.2110000022

22.000,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR

180000000000-1

121

31900300000

200001.0927200532.2110000023

50.000,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

SENTENÇAS JUDICIAIS

180000000000-1

111

31909100000

200001.0927200532.2110000024

500,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

SENTENÇAS JUDICIAIS

180000000000-1

121

31909100000

200001.0927200532.2110000024

50.000,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

180000000000-1

111

31909200000

200001.0927200532.2110000025

1.000,00

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A APOSENTADOS E PENSIONISTAS

COMPENSAÇÕES A REGIMES DE PREVIDÊNCIA

180000000000-1

111

33908600000

200001.0927200532.2110000026

432.550,89

Reserva do RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS

180000000000-1

111

99999900000

200001.9999999992.1470000027

229.573,73

Reserva do RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS

180000000000-1

121

99999900000

200001.9999999992.1470000027

1.000,00

Reserva do RPPS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS

180200000000-

AAAA

99999900000

200001.9999999992.1470000027

TOTAL: 875.950,20

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGO MARTINS,  17 outubro de 2024

O Prefeito Municipal de DOMINGO MARTINS, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0003135/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 875.950,20   (oitocentos e setenta e cinco mil novecentos e

cinqü  enta  reais  e vinte  centavos ), nas seguintes dotações:

 SUPLEMENTAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA